
1 

 

                                   č. j. KRPH-50362-10-2/ČJ-2021-0500NE-VZ 

 
DODATEK Č. 2 

 
ke smlouvě o dílo č.j. KRPH-50362-10/ČJ-2021-0500NE-VZ (dále jen „smlouva“) 

uzavřené dne 9. září 2021, jejímž předmětem je vypracování projektové dokumentace na akci 
„Trutnov, Slavičí čp. 610 a čp. 611 – zpracování podkladů pro podání PŽ OPŽP“ 

 
 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „OZ“) 

 
 

I.  
SMLUVNÍ STRANY 

 
1. Objednatel: Česká republika - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 

Sídlo:  Ulrichovo náměstí 810, 501 01 Hradec Králové 
Zastoupený: plk. Mgr. Ing. Markem Baudyšem, náměstkem ředitele krajského ředitelství   

pro ekonomiku 
IČO:  75151545 
DIČ:   CZ75151545 
Datová schránka: urnai6d 
Bankovní spojení: ČNB Hradec Králové 
Číslo účtu:  23235881/0710 
Telefon:  
Email:  
Zástupce pro věci technické: 
Telefon:  
E-mail:  
 
(dále jen „objednatel“) 

 
  

2. Zhotovitel:  Obchodní projekt Hradec Králové v.o.s. 
Sídlo:  Zemědělská 880, 500 03 Hradec Králové 
Zastoupený: 
IČO:   252 97 066 
DIČ:  CZ25297066 
Datová schránka:   jzdqwrz 
Bankovní spojení:  ČSOB, a.s., pobočka Hradec Králové 
Číslo účtu:   132978502/0300 
Kontaktní osoba:  
Telefon:  
Email:  
Zapsán v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A, vložka 7554  
(dále jen „zhotovitel“) 
 

 
II.  

Vzhledem k tomu, že dosud nebyla vyhlášena výzva č. 2/2022 k podávání žádostí o dotaci, jejímž 
předmětem je snížení energetické náročnosti budov ve vlastnictví organizačních složek státu, 
která byla avizována Ministerstvem průmyslu a obchodu v rámci Národního plánu obnovy, která 



 

 

2 

měla být vyhlášena začátkem července 2022, na základě které je potřeba nedokončené dílo 
upravit v souvislosti s novými podmínkami obsaženými v předmětné výzvě, které nebyly zahrnuty 
v původním závazku ze smlouvy a jsou nezbytné pro dokončení díla tak, aby bylo možno získat 
dotaci a dále na základě písemné informace zhotovitele ke zpracování energetického posudku 
na základě 1. výzvy v rámci  Operačního programu - Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost (OP TAK) – úspory energie, jehož podmínky pro zpracování budou 
diametrálně odlišné než v dosavadních výzvách a první možné školení k této problematice pro 
energetické auditory pořádané Asociací energetických auditorů a energetických specialistů je 
naplánováno až na 8. 9. 2022, a v souladu s § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek se smluvní strany dohodly na změně závazku ze smlouvy o dílo následovně: 

 
 

III. 

1. V souvislosti s výše uvedenou změnou se v čl. III. bodě 9. ruší původní text a nahrazuje se 
novým textem ve znění: 
 
Termín zhotovení a předání dokončeného díla: 
Řádně dokončené dílo v souladu s touto smlouvou předá zhotovitel objednateli v termínu: 

  do 15. listopadu 2022. 
 

 
IV.  

 
1. Vzhledem k tomu, že v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny byla Evropskou unií vůči 

Rusku a Bělorusku přijata omezující opatření (mezinárodní sankce) ekonomického a 
individuálního charakteru a dále bylo přijato stanovisko expertní skupiny při Ministerstvu pro 
místní rozvoj k dopadu sankcí proti Rusku a Bělorusku do oblasti veřejných zakázek, je objednatel 
povinen sankční předpisy vůči Rusku a Bělorusku respektovat při realizaci veřejných zakázek.  
 
Aplikace sankčních mechanismů přijatých Evropskou unií vůči Rusku a Bělorusku se vztahují i 
na případné poddodavatele,  dodavatele nebo subjekty, jejichž způsobilost je využívána ve 
smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud hodnota plnění poskytovaného 
poddodavatelem představuje více než 10% hodnoty zakázky (podrobněji viz čl. 5k odst. 1 písm. 
a) až c) nařízení č. 833/2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, 
v platném znění). 
 

2. Na základě výše uvedeného se čl. VI. doplňuje o bod 2. s textem ve znění: 
 
Zhotovitel je povinen v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny a přijatými omezujícími 
opatřením (mezinárodní sankce) ekonomického a individuálního charakteru Evropskou unií vůči 
Rusku a Bělorusku respektovat a dodržovat přijaté sankční mechanismy – viz Čestné prohlášení, 
které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 2. Porušení sankčních mechanismů stanovených 
Evropskou unií proti Rusku a Bělorusku je považováno za závažné porušení smluvních podmínek 
a je tak důvodem pro odstoupení od smlouvy a dále pro finanční neplnění ze strany objednatele. 

3. V souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny se čl. XII. doplňuje o bod 5. s textem ve znění: 

V případě nedodržování a nerespektování sankčních mechanismů vůči Rusku a Bělorusku 
přijatých Evropskou unií v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny je považováno za 
podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem a objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy 
a neposkytnout finanční plnění. 
 



 

 

3 

V. 
1. Ostatní  ustanovení této smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti. 

 
2. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o registru smluv. 
 

3. Nedílnou součástí dodatku č. 2 je: 
 

Příloha č. 1 – „Čestné prohlášení“ vztahující se k dopadu sankcí proti Rusku a Bělorusku do 
oblasti veřejných zakázek 

 
 
 

  
V Hradci Králové  
 
 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 

             
plk. Mgr. Ing. Marek Baudyš                       
náměstek ředitele krajského ředitelství                    jednatel 
pro ekonomiku                                   



  

 

 

Příloha č. 1 k č.j. KRPH-50362-10-2/ČJ-2021-0500NE-VZ 

 

1 

 

Čestné prohlášení  

k 6. části  veřejné zakázky s názvem:  

„Trutnov, Slavičí čp. 610 a čp. 611 – zpracování podkladů pro podání PŽ OPŽP“, 

  zadávané v nadlimitním režimu v souladu s § 56 zákona  
č. 134/ 2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 

Identifikační údaje objednatele: 

Název:  
Česká republika – Krajské ředitelství policie 
Královéhradeckého kraje 

IČO:  75151545 

Sídlo: Ulrichovo náměstí 810, 501 01 Hradec Králové 

Zastoupený: brig. gen. Ing. Petr Petřík, ředitel krajského ředitelství 

Identifikační údaje zhotovitele: 

Obchodní firma/název: Obchodní projekt Hradec Králové v.o.s. 

IČO: 252 97 066 

Sídlo: 
Zemědělská 880 
500 03 Hradec Králové 

Osoba oprávněná jednat 
za zhotovitele: 

 

1) Níže podepsaný zástupce zhotovitele tímto čestně prohlašuje, že na smlouvě společnosti, 
kterou zastupuje, není/nebude ruské zapojení do smluv překračujících limity stanovené v článku 5k 
nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k 
činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění nařízení Rady (EU) č. 2022/576 ze 

dne 8. dubna 2022, v platném znění. 

Zejména prohlašuji, že:  

(a) zhotovitel, kterého zastupuji, není ruským státním příslušníkem nebo fyzickou nebo právnickou 
osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v Rusku;  

(b) zhotovitel, kterého zastupuji, není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, jejichž 
vlastnická práva jsou přímo nebo nepřímo vlastněna z více než 50 % subjektem uvedeným v 
písmenu a) tohoto odstavce; 

c) ani já, ani společnost, kterou zastupuji, nejednáme jménem nebo na pokyn subjektu uvedeného 
v písmenech a) nebo b) výše,  



  

 

 

Příloha č. 1 k č.j. KRPH-50362-10-2/ČJ-2021-0500NE-VZ 

 

2 

 

včetně poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu 
směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky. 

2) Níže podepsaný zhotovitel, jakož i osoba/osoby jednající jeho jménem tímto čestně prohlašují, 
že nejsou sankcionovanou osobou ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17.  března 
2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, v platném znění, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze 

dne 5. března 2014, o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům 
vzhledem k situaci na Ukrajině, v platném znění, nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 
2006, o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské 
agrese proti Ukrajině, v platném znění, včetně aktuálních příloh těchto všech nařízení, tj. nenachází 
se na tzv. sankčních seznamech.  

 

Níže podepsaný zhotovitel, jakož i osoba/osoby jednající jeho jménem tímto čestně prohlašují, že 
se zavazuje informovat objednatele o změnách spočívajících ve skutečnostech uvedených v bodě 
1) a 2) výše. 

 

V Hradci Králové                                        

jednatel 

 


